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Pane starosto, zhruba za měsíc uply-
ne polovina volebního období, jak 
dané období hodnotíte?

V  první řadě musím říct, že poslední 
dva roky mi utekly neskutečně rychle. 
Uvedené období bylo hodně hektické. 
Zhodnotil bych ho z  více pohledů. Tak 
za prvé: velice pozitivně hodnotím, že 
tzv. „politický“ boj skončil ihned po 
komunálních volbách. Poté jsme všichni 
začali pracovat, a když říkám všichni, tak 
skutečně myslím všichni. Když vidím, 
jak v některých okolních obcích dochází 
k  dělení na vládnoucí strany a  jejich 
opozici, tak mi to rozum nebere. Na 
našich úrovních je to naprostý nesmysl. 
Osobně jsem přesvědčen, že tento styl 
by měl skončit i  ve vyšších patrech 
„politiky“. Vždyť v první řadě by mělo jít 
o řešení problémů věcnou diskuzí a ne 
z  pohledu, jestli inkriminovaný člověk 
stojí na jedné nebo druhé straně. Za 
druhé: jsem rád, že se nám vcelku rychle 
podařilo zaplatit závazky po splatnosti, 
které nás dost tížily, a  dokonce i  bez 
toho, aniž bychom prodali společný les 
na katastru obce Horní Dobrouč, který 
vlastníme s  Horní Čermnou a  Petro-
vicemi. A  za třetí, že se nám podařilo 
dokončit projekt kanalizace.

Projekt kanalizace vyvolává mezi 
občany hodně diskuzí, jak tuto akci 
hodnotíte vy?

Uvedený projekt je v našich poměrech 
skutečně obrovskou investiční akcí. 
Pro srovnání bych uvedl, že rozpočet 
městyse se pohybuje okolo 16 mil. 
Kč. Celkové náklady na kanalizaci byly 
ve výši cca 160 mil. Kč. Jedná se tedy 
přibližně o deset let hospodaření měs-
tyse. To mluví samo za sebe. Obdobné 
investice řeší na městech celé odbory. 
My jsme akci řešili s  externí fi rmou, 
přesto v našich poměrech šlo o takové 
velké „dobrodružství“. V současné době 
již nemá smysl diskutovat o tom, jestli to 
šlo řešit jinak, nebo jestli se měla akce 
dělat, či ne. Všechny obdobné diskuse 
považuji za ztrátu energie. Našim sou-

časným cílem je nastavit provoz tak, aby 
byl ekonomický a  pro občany pokud 
možno co nejlevnější.

V  zápisech zastupitelstva a  usne-
seních rady jsem se dočetla, že 
v  souvislosti s  provozem kanalizace 
řešíte neustále problémy ze Státním 
fondem životního prostředí Praha. 
Můžete nám přiblížit, o  jaké problé-
my jde?

Tomuto tématu bychom mohli věnovat 
polovinu zpravodaje. Když to zjedno-
duším, tak Státní fond hlídá, abychom 
dodržovali podmínky dotačního titulu 
a  probíhalo přes něho i  fi nancování 
akce. Osobně vidím problém v  tom, 
že již několikrát jsme se pokoušeli 
od jeho pracovníka získat konkrétní 
odpovědi na naše dotazy, například 
v  otázce provozu, ovšem bezúspěšně. 
Na konci srpna jsme od fondu obdrželi 
dopis. V něm nám v podstatě sdělují, že 
jestliže budeme kanalizaci provozovat 
ekonomicky, tak bychom měli vrátit 
část dotace, protože naše realita (výše 
stočného) je jiná, než co vychází z  fi -
nanční analýzy, která byla vypracovaná 
v roce 2007. To není logické. Přitom dle 
našeho názoru postupujeme v souladu 
s  dotačními podmínkami a  v  souladu 
se zákonem. Všechny problematiky dů-
sledně konzultujeme s  fi rmou Dabona 
s.r.o., která pro nás pracuje na podkladě 
uzavřené mandátní smlouvy. Uvedená 
fi rma nám zajišťovala veškerou adminis-
trativu související s projektem. Je jasné, 
že jakékoliv pochybení by pro nás bylo 
velkým problémem.

Jak se Vám daří plnit cíle, které jste si 
jako starosta předsevzal na počátku 
volebního období?

Musím říct, že asi tak napůl. Jak jsem 
zmínil, podařilo se nám i díky provozním 
úsporám uhradit krátkodobé závazky 
po splatnosti a  postupně jsme začali 
řešit opravy nemovitostí, komunikací, 
výměny oken apod. Co se nepovedlo, 
to je reorganizace úřadu. Předpokládal 
jsem, že se mi ji do jednoho roku podaří 
vyřešit, ovšem s  ohledem na projekt 
kanalizace jsem musel záměr odložit. 
V  současné době připravuji návrh 
reorganizaci, kterou bych rád předložil 
radě městyse k projednání co nejdříve. 
V  případě schválení bych byl rád, aby 
byla spuštěna od 1. 1. 2013.

Co bude předmětem reorganizace?

Konkrétně o  tom nechci v  současné 
chvíli mluvit, musím dořešit ještě pár 
oblastí. Od listopadu 2010, kdy jsem na 
úřad nastoupil, ukončily pracovní po-
měr dvě pracovnice. Důvodem nebyla 
jejich pochybení, ale nutnost zefektiv-
nění činností. Předmětem reorganizace 
nebude další úbytek pracovníků. Daný 
počet je s ohledem na všechny proble-
matiky, které musíme na úřadě zajistit, 
nutné udržet. V  následujícím období 
bude nezbytné vyřešit rozdělení všech 
agend, které jsou na nás nově „vymýš-
leny“, anebo v dřívějším období nebyly 
aktualizovány. Dalším problémem je 
řešení provozu Areálu zdraví a  sportu. 
Máme zde hodně co dohánět, a  to 
hlavně ve vztahu k  naplnění ubytova-
cích kapacit. Zde nám utíkají zajímavé 
fi nanční prostředky. Dalším důvodem 
k reorganizaci je i novela zákona o roz-
počtovém určení daní, která by měla 
pro městys znamenat navýšení příjmů. 
Budu prosazovat efektivní vynakládání 
fi nančních prostředků. Po zkušenostech 
z minulého roku i letošního roku musím 
konstatovat, že v  případě řešení akcí 
vlastními silami ve spolupráci s  míst-
ními podnikateli je možné ušetřit dost 
fi nančních prostředků. Tento postup 
bude ovšem znamenat velký tlak na do-
statečnou přípravu těchto akcí. Můžete 
mi věřit, že i dalších problémů je hodně. 
Je pravděpodobné, že daná koncepce 
bude vyžadovat personální opatření.

Rozhovor se starostou

Foto I L. Ešpandrová

DOLNOČERMENSKÝ ZPRAVODAJ číslo 5 I rok 2012 3



ZM schválilo podání žádosti o  po-
skytnutí dotace z  rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje 
v rámci Programu obnovy venkova 
v  roce 2013 na akci „Plynofi kace 
Dolní Čermná – úroky z  úvěru“ ve 
výši 100.000,- Kč.

ZM schválilo prodej pozemkové 
parcely č. 3191/3 – trvalý travní 
porost a  části pozemkové parcely 
č. 3190 – trvalý travní porost a části 
pozemkové parcely č. 4195 – ostatní 
plocha v k.ú. Dolní Čermná za cenu 
v místě a čase obvyklou.

ZM schválilo prodej části pozem-
kové parcely č. 2030/2 – ostatní 
plocha a  části pozemkové parcely 
č. 4101 – ostatní plocha v k.ú. Dolní 
Čermná za cenu v  místě a  čase 
obvyklou.

ZM vzalo na vědomí informace 
o  zákonu o  rozpočtovém určení 

Vybráno ze zasedání
Zastupitelstva městyse
Dolní Čermná (13/2012 - ZM)

Co je pro Vás nejtěžší?

Z  mého pohledu změna myšlení. Před-
chozích 16 let, kdy jsem pracoval na 
kriminální policii, jsem pracoval na bázi 
dotahování všech věcí do úplných detai-
lů, což v nové funkci nelze. Musím se více 
spolehnout na své spolupracovníky.

Co Vám udělalo největší radost?

Těch věcí je více. Jak jsem již zmínil výše, 
velkou radost mi udělalo, že zde nepro-
bíhají jakékoliv „politické“ boje. Dále mi 
dělá velkou radost, že se najdou lidé, 
kteří mají zájem o dění v obci a aktivně 
se zapojili do práce. Příkladem může být 
právě Dolnočermenský zpravodaj, nové 
webové stránky atd. Bez této aktivní 
spolupráce bych nebyl schopen tyto 
změny zvládnout.

Které úkoly v druhé polovině volební-
ho období jsou ještě před Vámi?

Těch úkolů je hodně. Z  těch hlavních 
bych uvedl zmíněnou reorganizaci 
úřadu, nastavení ekonomického fun-
gování čistírny odpadních vod, nutnost 
nastavení nového systému likvidování 
komunálního odpadu, dořešení opravy 
hlavní silnice, nastavení nového systému 
provozu Areálu zdraví a  sportu Dolní 
Čermná atd. Bohužel mám obavu, že 
se nám nepodaří nastartovat projekt 
komunální fi rmy, od kterého jsme si 
slibovali značné fi nanční úspory. Z mého 
pohledu jde o  zásadní krok, který bez 
dokonalé přípravy nelze realizovat.

Má v současné době městys problémy 
s  kriminalitou? Má počet případů 
stoupající nebo klesající tendenci?

V  současné době to nemohu přesně 
říci. Policie České republiky, Obvodní 
oddělení Lanškroun nám poskytuje 
komplexní informace o výskytu trestné 
činnosti a  porovnání s  minulým obdo-
bím po skončení kalendářního roku. 
Přesto jsem s  policisty v  úzkém kon-
taktu. V  poslední době mě znepokojilo 
množství krádeží jízdních kol, měděných 
svodů a  v  neposlední řadě i  krádeže 
dřeva „nastojato“ v lesích městyse. To již 
nemluvím o  potloukání jedné partičky 
výrostků po Dolní Čermné. Na tyto sku-
tečnosti bylo nutné reagovat. Vzhledem 
k tomu jsem provedl na začátku září 2012 

jednání s vedoucím OOP ČR Lanškroun. 
Na schůzce jsme si domluvili opatření, 
která by měla směřovat k  nápravě. 
Záměrně se nebudu vyjadřovat, o  jaká 
opatření jde, neboť bohužel musím 
konstatovat, že všechny indicie směřují 
k tomu, že pachatelé jsou z řad místních. 
Jestli se tato skutečnost potvrdí, udělám, 
co bude v mých silách, aby se obyvatelé 
Dolní Čermné dozvěděli, o jaké výteční-
ky jde. Prosím všechny spoluobčany, aby 
při zjištění jakýkoliv informací vedoucí 
k odhalení trestné činnosti kontaktovali 
mne, nebo zmíněné OOP ČR Lanškroun.

V některých městech a obcích dostá-
vají občané za třídění odpadu slevu 
na ročním poplatku za svoz odpadu. 
Uvažuje se také u  nás o  zavedení 
systému nějakého systému, který by 
občany k třídění motivoval?

Zavedení nového systému je jedním 
z  mých důležitých úkolů. Je evidentní, 
že současný systém je nutné revidovat 
a zodpovědně rozhodnout o jeho dalším 
nasměrování. Z mnoha stran slýchávám, 
jak je možné, že v  okolních obcích je 
likvidace odpadů lacinější, a  proč to 
nejde u nás. Na tyto výtky musím říci, že 
není možné vytrhovat věci z  kontextu. 
V  mnoha obcích nemají přes zimu svoz 
týdenní, ale 14-ti denní, nemají zde sběr-
né místo apod. Kdybychom tyto služby 
vynechali, dostaneme se na jejich výši 
poplatku. Připomínám, že občané Dolní 
Čermné platí 500,- Kč za osobu a  rok, 
přesto hospodaření skončilo v roce 2011 
schodkem cca 180.000,- Kč. V  letošním 
roce předpokládám saldo o  něco nižší. 
Bude nezbytné připravit systém, jehož 
hlavním faktorem bude motivace oby-
vatel k třídění dopadu. Se svým kolegou, 
starostou Horní Čermné Petrem Šilarem, 
jsme se shodli na tom, že se jedná o ob-
last, kde bychom měli postupovat jed-
notně, a proto spolu na přípravě nového 
systému spolupracujeme. S  ohledem 
na rozsah problematiky a řešení dalších 
úkolů mám ovšem obavu, že se nám 
nový systém nepodaří spustit k 1. 1. 2013, 
jak jsem původně plánoval.

Kandidujete do zastupitelstva Pardu-
bického kraje. Co Vás vedlo k tomuto 
rozhodnutí?

Musím se přiznat, že kandidaturu jsem 
velice dlouho zvažoval, neboť moje sou-

časné pracovní vytížení je značné. Zvo-
lení by pro mne v  podstatě znamenalo 
omezení mých volnočasových aktivit. 
Po dlouhém zvažování jsem na nabídku 
politického hnutí „Nezávislí“ kývnul. 
Hlavním důvodem je moje zkušenost, že 
bez získání včasných informací nemáte 
šanci zdárně vyřešit spoustu problémů. 
Jako příklad mohu uvést opravu silnice 
v  Dolní Čermné, kanalizaci na Smrčině 
atd. Bez informací a pomoci mého kolegy 
Petra Šilara, starosty Horní Čermné, by se 
dané akce těžko realizovaly. Kandidátka 
uvedeného politického hnutí je tvořena 
vesměs starosty malých a středních obcí. 
Myslím, že právě oni by měli mít mož-
nost mluvit do vedení kraje, aby nedošlo 
k  takovým přehmatům, jako byla např. 
optimalizace veřejné dopravy. Práce pro 
městys pro mne zůstává samozřejmě 
prioritou.

Starosty Petra Helekala se ptala Ludmila 
Ešpandrová
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1. Volby do zastupitelstva kraje se uskuteční

dne 12. 10. 2012 od 14,00 hodin do 22,00 hodin a
dne 13. 10. 2012 od 8,00 hodin do 14,00 hodin.

2. Místem konání voleb

ve volebním okrsku č. 1 Dolní Čermná
je volební místnost: zasedací místnost úřadu městyse
pro voliče s trvalým pobytem v Dolní Čermné

ve volebním okrsku č. 2 Dolní Čermná, Jakubovice
je volební místnost: kancelář starosty městyse
pro voliče s trvalým pobytem v Dolní Čermné, Jakubovicích

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Pokud je volič vybaven voličským průkazem pro volby do zastupitelstva 
kraje, může hlasovat v jakémkoli volebním okrsku na území kraje.

V Dolní Čermné dne 26. 9. 2012  Petr Helekal
      starosta městyse

daní a  dopadu na hospodaření 
městyse Dolní Čermná.

ZM vzalo na vědomí informace 
o  úpravách projektu rekonstrukce 
silnice na náměstí a  ukládá staros-
tovi a  místostarostovi pokračovat 
v dalších jednáních se zainteresova-
nými stranami směřující k  realizaci 
změn.

Zastupitelstvo městyse Dolní 
Čermná schválilo v  souvislosti 
s  uzavřením smlouvy o  výpůjčce 
ohledně nebytových prostor 
v budově čp. 4 (tělocvična) změnu 
zřizovací listiny příspěvkové organi-
zace Základní škola Vincence Junka 
Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, 
ze dne 24. 9. 2002 tak, že se v čl. VII 
odst. 1 pod písmenem c) rozšiřuje 
doplňková činnost uvedené pří-
spěvkové organizace o  „pronájem 
místností a nebytových prostor“.

ZM vzalo na vědomí informace 
o  nákupu elektřiny pro městys 
Dolní Čermná a  jeho příspěvkové 
organizace cestou Českomoravské 
komoditní burzy v  Kladně pro rok 
2013 a  o  přípravě opravy místní 
komunikace v Jakubovicích.

Výtah ze zápisu ze zasedání zastu-
pitelstva je k dispozici k nahlédnutí 
na úřadu městyse nebo na webových 
stránkách www.dolni-cermna.cz.

Zpracovala Ing. Milada Marešová

OZNÁMEN Í O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ 
VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Starosta Městyse Dolní Čermná podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., 
o  volbách do zastupitelstev krajů a  o  změně některých zákonů, 
oznamuje:

Úklid obce
Oznámení občanům - rekonstrukce vodovodního řádu v úseku mezi 
náměstím a rybníkem

V týdnu od 15. 10. do 18. 10. 2012 budou 
na obvyklých stanovištích rozestavěny 
kontejnery na úklid obce. Bližší informa-
ce budou včas zveřejněny na plakátech.

Ing. Milada Marešová

Tímto Vás informujeme, že společnost 
Vodovody a  kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s. zahájí na začátku října 2012 
rekonstrukci potrubí vodovodního řádu 
od náměstí po rybník (cca 250 m). Ukon-
čení prací se předpokládá do konce 

října 2012. V souvislosti s pracemi dojde 
k  omezení provozu. Práce je nutné 
provést před nadcházející zimou, aby 
bylo možné na jaře 2013 zahájit opravu 
silnice. Děkujeme za pochopení.

Ing. Milada Marešová
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Když přijíždíte do vesnice od Horní 
Čermné, nemůžete přehlédnout po 
pravé straně krásnou a zachovalou rou-
benou chalupu. Stojí poblíž místa, kte-
rému se kdysi dávno říkávalo „U trkače“. 
Trkač bylo dřevěné zařízení, kterým se 
voda poháněla do kopce vlastní vahou.

Historie tohoto půvabného stavení, 
postaveného na šesti kamenech, je 

Již snad 20 let Jednota Orel pořádala 
pro děti Mikulášskou besídku s  na-
dílkou. Tato akce byla dětmi hojně 
navštěvovaná. Podle počtu rozdaných 
balíčků se někdy zúčastnilo 120 - 130 
dětí. Celé odpoledne bylo pro děti 
zábavou s různými hrami a soutěžemi.

stará nejméně 208 let. Do roku 1805, 
kdy o  něm máme první písemnou 
zmínku, bylo součástí Ježkova statku, 
č.p. 225, od roku 1911 patří předkům 
současného majitele pana Josefa Babic-
kého. V  dochované smlouvě trhové se 
uvádí, že ho v tomto roce zakoupil jeho 
dědeček Jan Mareš, který v r. 1916 padl 
ve válce. Po něm se majitelkou stala 
jeho žena Anna Marešová, posléze její 
dcera, rovněž Anna Marešová, matka 
současného majitele, kterému chalupa 
patří od roku 1985. Vysokoškolský 
učitel tělesné výchovy, dlouholetý 
masér fotbalové reprezentace, masér 

v Dukle Praha, Bohemians Praha, trenér 
ženské házené, strávil většinu svého 
bohatého života v  Praze, srdcem však 
zůstal „Čermák“. Svou rodnou chalupu 
s velkým citem a láskou pečlivě udržuje 
a  zachovává její starobylý ráz. Pokud 
se vám poštěstí, že můžete do stavení 
vstoupit, dýchne na vás vůně dřeva 
a kouzlo starých časů. A protože musíte 
sklonit hlavu do nízkých dveří, uvidíte 
do hloubky prošlapaný práh. V tu chvíli 
vás musí prostě napadnout, kolik tu za 
ta léta, za více než dvě století, prošlo lidí, 
jaké osudy prožívali, jaké radosti, jaké 
bolesti. Zkrátka tahle chalupa „U trkače“ 
je kus čermenské historie a  je dobře, 
že se zachovala ve své téměř původní 
podobě dodnes.

L. Ešpandrová

„U trkače“

Jednota Orel oznamuje

Foto I archiv pana Babického

Foto I L. Ešpandrová

Ladislav Pecháček
Alena Bílá
Zdeňka Vacková
Vladimíra Jansová
Jarmila Marková
Karel Pácha
Václav Filáček
Petr Mikula
Josef Faltejsek
Zdenka Pecháčková
Růžena Applová
Jiří Mikula
Marie Filipová
Josef Peichl

Všem oslavencům srdečně blahopře-
jeme a  do dalších let přejeme hlavně 
hodně zdraví.

Významné životní
jubileum oslavili
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Jenže musíme konstatovat, že v  po-
sledních letech zájem dětí opadl 
a  v  loňském roce se zúčastnilo pouze 
35 dětí. Proto Rada Orla rozhodla, že 
tuto akci ukončí vzhledem k  neúměr-
ným nákladům k zajištění této akce při 
tak malé účasti. Akce byla především 
pro děti, kdy veškeré náklady na 
režii (vytopení sálu, spotřeba energií, 
vody atd.) hradila Jednota ze svých 
prostředků a  úřad městyse přispěl na 
náklady spojené s  pořízením balíčků 
pro děti. Rozhodně to nebyla akce 
výdělečná. I  když se něco vybralo na 
dobrovolném vstupném - rozhodně to 
náklady nepokrylo.

Reakce některých rodičů, že na besíd-
ku děti chodit nechtějí, protože tam 
přijdou čerti a děti se bojí, je neopod-
statněná, protože tam kromě jedné 
výjimky chodil jen Mikuláš se dvěma 
anděly. Při Mikulášském jarmarku na 
náměstí se to čerty jen hemžilo a tam 
se děti nebojí??? Je to škoda, ale jedna 
akce pro děti v obci nebude.

Rada Orla

Rodiče a nejbližší:

nikdo by neměl lépe znát své dítě než rodiče a prarodiče;
dejte dítěti příležitost, aby vás dobře poznalo, využijte 
každou možnou chvíli být s ním;
nepromarněte jedinou příležitost, kdy vám dítě chce něco 
sdělit (v takovou chvíli vše ostatní musí počkat);
buďte dítěti oporou, snažte se, aby se svěřovalo právě vám;
zdraví a bezpečnost dítěte je to nejpřednější;
samotné dítě doma nechávejte jen v případě krajnosti;
všímejte si chování svých dětí, pátrejte po příčině případ-
ných změn;
využijte každé vhodné příležitosti a učte dítě rozeznávat, co 
je mravné a co ne;
organizujte dětem volný čas s jejich souhlasem;
vytvořte v rodině atmosféru důvěry a vzájemného respektu;
objeví-li se v okolí osoba, kterou považujete za nebezpeč-
nou, musíte o tom dítě šetrně informovat;
řádně prověřte osobu, které svěřujete dítě na hlídání.

Poučte svoje děti, aby, když jsou doma samy:

dobře zkontrolovaly okna a dveře, zda jsou zavřené;

k telefonu nebo na viditelném místě jim připravte všechna 
důležitá telefonní čísla (rodiče, policie, záchranná služba);
otevíraly dveře pouze osobě důvěrně známé;
nevodily si do bytu cizí děti, kamaráda pouze se souhlasem 
rodičů;
vysvětlete jim, že nesmí poskytovat informace do telefonu, 
když si nejsou naprosto jisty, s kým mluví, a nikdy neříkaly, 
že jsou nebo budou samy doma.

Aby vaše děti došly bezpečně do školy a ze školy, řek-
něte jim, že:

klíče musí mít uloženy na bezpečném místě (v  přihrádce 
batohu nebo tašky);
mají při odchodu z bytu nebo z domu řádně zamknout dveře;
mají chodit vždy bezpečnou cestou, i  když je delší, a  vy-
hnout se nebezpečným a opuštěným místům;
nesmějí chodit s cizími nebo podezřelými osobami a sedat 
si do jejich auta;
nemají mluvit s cizími lidmi a přijímat od nich dárky;
setkají-li se s  agresivní osobou, snaží se dostat se co nej-
rychleji pryč z jejího dosahu.

Zpracovala L. Ešpandrová

Co můžeme udělat my dospělí a co mohou udělat děti samy pro své bezpečí?
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Jako většina jiných, i  taneční sezóna 
začíná vždy v  září a  končí červnem. 
Během prvního pololetí se hodně tré-
nuje, nacvičují se vazby a  sestavuje se 
nová choreografi e. Nejvíce práce máme 
vždy o vánočních prázdninách a během 
ledna, kdy se vše ladí a piluje. Druhé po-
loletí je pak spíše ve znamení různých 
vystoupení a  tanečních soutěží. Těžko 
říct, která polovina roku je pro takovou 
taneční skupinu náročnější :-). Ale zkrát-
ka, musí se chtít a polovina úspěchu je 
zaručena. Důkazem by mohl být fakt, že 
o  letošních velkých prázdninách tomu 
bylo právě pět let od našeho založení.

A  kde všude jsme v  minulém školním 
roce vystupovali? První na řadě byl sraz 
veteránů v  Dolním Třešňovci, který se 
konal začátkem prosince 2011. Jako 
druhý - věneček v Lanškrouně, kde jsme 
prvně předvedli novou „sukýnkovou“ 
choreografi i, která se velmi líbila. 
V polovině ledna jsme vystoupili na ma-
turitním plese v Lanškrouně a hned den 
poté nás již po několikáté čekal Sou-
sedský ples v Dolní Čermné. Nejrušnější 
bývá v poslední době únor. A ani letos 
tomu nebylo jinak. Během jeho prvních 
dvou týdnů jsme zvládli maturitní ples 

v  Ústí nad Orlicí, místní Maškarní bál, 
Kalibr Cup v Lanškrouně a Hasičský ples 
v Dolní Čermné, kde se představily obě 
naše nejstarší skupinky. Na konci února 
jsme jeli zkusit štěstí na taneční soutěž 
do Třebíče. I  přes celkem velkou kon-
kurenci se nám podařilo s  choreografi í 
„Green Love“ postoupit mezi pět nej-
lepších v  kategorii street dance. Nejen 
na soutěž samotnou, ale i na cestu tam 
a zpět budeme ještě dlouho vzpomínat. 
V měsíci březnu jsme absolvovali „pou-
ze“ vystoupení na plese ve Strážné, kde 
jsme poznali, co znamená mít opravdu 
málo místa na tancování, ale i  s  tím se 
musí počítat. Ne vždy všechno vyjde na 
sto procent – o tom bychom možná jako 
skupina mohli někdy napsat samostat-
ný článek. A  máme tu duben, ten pro 
nás již třetím rokem znamená taneční 
soutěž v Rychnově nad Kněžnou. Letoš-
ní Rychnovský pohárek byl také první 
soutěžní zkušeností pro naši skupinu B, 
která si vedla opravdu moc dobře.

Ještě než budu pokračovat ve výčtu 
akcí, kterých jsme se zúčastnili, myslím, 
že je na čase zmínit, že od velkých 
prázdnin 2011 fungujeme celkem ve 
třech věkových skupinách. Přibyly nám 
děti ve věku 8 -12 let. V současné době 
je jich bezmála dvacet a  za první rok 
tancování udělaly všechny velký po-
krok. Ostatně už jste měli pár možností 
je zhlédnout – jejich první velké vystou-

pení před diváky bylo na Čarodějnicích 
v Dolní Čermné, které pořádalo rodinné 
centrum KUK. Děti měly se svým 
vystoupením „Madagaskar“, myslím, 
velký úspěch. Hned den poté, čili 1. 
května, čekalo naši nejstarší skupinku 
vystoupení na Majáles v  Lanškrouně, 
které se také povedlo. V měsíci květnu 
jsme stihli ještě další taneční soutěž, 
tentokrát v Jablonném nad Orlicí. Opět 
se zúčastnily obě skupiny A i B. Skupina 
A nakonec odjížděla domů s 3. místem 
v kategorii street dance – dospělí.

Ve středu 13. června 2012 se uskutečnil 
první ročník přehlídky místních taneč-
ních skupin s  názvem Krok Sun Krok, 
kde jsme předvedli celkem pět vstupů. 
Každá věková kategorie zatancovala 
svoji choreografi i a  jako bonus před-
stavení jednotlivých tanečních stylů 
s ukázkami.

A blížíme se k čermenské akci, kde jsme 
letos vystupovali již čtvrtým rokem. Je 
to Motorkářský sraz, který už několik 
let patří k  začátku prázdnin. Zatančily 
všechny tři naše skupiny a  můžete 
hádat, která měla u  publika největší 
úspěch. Samozřejmě děti, ale i  my 
starší jsme sklidili velký potlesk. Potlesk, 
spokojenost diváka a  slova chvály jsou 
pro tanečníka tou nejlepší odměnou. 
Další prázdninová vystoupení, která 
jsme absolvovali, byly na D. C. Dirt Jump 
Session a Zahradních slavnostech. Obojí 
v Dolní Čermné. Poslední z výčtu našich 
akcí uplynulé sezóny je již tradiční letní 
soustředění, které tentokrát probíhalo 
třetí týden v červenci v naší tělocvičně. 
Děti trénovaly vždy dopoledne a starší 
tanečníci odpoledne. Nacvičovalo se 
pilně celý týden, dokonce ani mamin-
ky nezahálely a  měly své dvě vlastní 
zkoušky. Na závěr, v  pátek večer, se 
uspořádalo malé vystoupení pro rodiče 
a  kamarády, kde všichni tanečníci 
ukázali, co se na soustředění naučili. 
Nechybělo ani vystoupení maminek, 
které bylo třešničkou na dortu.

Na závěr bych ještě ráda zmínila fakt, že 
od ledna letošního roku spadáme pod 
křídla místního rodinného centra KUK. 
Velký dík patří hlavně paní Hamplové 
a Schlegelové, které nám v mnoha ohle-
dech velmi pomáhají.

Věra Marešová

DC DANCE - Ohlédnutí za 
uplynulou sezónou 2011/2012

Foto I Jiří Zpěvák
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Zájmová činnost/
kroužek Cena Termín/čas konání Cílová věková 

skupina Kontakt Poznámka

Cvičení rodičů 
s dětmi 500,- Kč pondělí 16:00 - 17:00 předškolní děti 

s rodiči

K. Ptáčková, L. Schlegelová, 
M. Drobná, J. Helekalová, J. 
Chovancová, H. Bednářová

říjen 2012 - duben 
2013

Keramika 1. - 4. třída
1. skupina

450,- Kč/
10 lekcí úterý 14:15 - 15:15 1. - 4. třída M. Vacková říjen 2012 - prosinec 

2012
Keramika 1. - 4. třída
2. skupina

450,- Kč/
10 lekcí úterý 15:30 - 16:30 1. - 4. třída M. Vacková říjen 2012 - prosinec 

2012

Keramika dospělí úterý 17:00 - 19:00 dospělí M. Vacková/L. 
Macháčková/M. Drobná

říjen 2012 - duben 
2013

Břišní tance 500,- Kč úterý 15:30 - 16:30 děti 4,5 - 9 let K. Peichlová/H. Marešová říjen 2012 - duben 
2013 MŠ

Hudebně pohybový 
kroužek

40,- Kč/
hod. úterý 10:20 - 11:10 předškoláci pí. Jetmarová září 2012 - červen 2013

Pastelka 950,- Kč středa 15:00 - 15:45 předškolní děti M. Vacková listopad 2012 - duben 
2013

Keramika 5. - 9. třída 450,- Kč středa 16:00 - 17:00 5.-.9. třída L. Macháčková říjen 2012 - prosinec 
2012

DC Dance C,D 90,- Kč/
měsíc sobota 14:30 - 16:30 přípravka, 

mladší děti V. Marešová říjen 2012 - červen 
2013

DC Dance A,B 110,- Kč/
měsíc sobota 16:30 - 19:00 V. Marešová říjen 2012 - červen 

2013
Kurz sebeobrany sobota odpoledne 5. - 9. třída R. Nedvěd

Pravidelné aktivity pro děti a mládež - RC KUK 2012 – 2013

Klub důchodců v Dolní Čermné
srdečně zve všechny naše seniory na

POSVÍCENSKÉ DOZVUKY
v úterý 13. listopadu 2012 v 14.00 hod. 

na sále Orlovny v Dolní Čermné.
Je pro vás připraveno občerstvení, tombola a pestrý program:

Dolce Baby, DC Dance a skupina historického šermu.

K tanci a poslechu hraje oblíbená 
Svatebčanka z Jamného n. O.

Přijděte se pobavit s přáteli, 
lepší nenajdete,

s dobrou náladou jistě odejdete.
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Jednota Orel uspořádala v  sobotu 15. 
9. cyklistickou pouť do Orlických hor. 
Zúčastnilo se jí „sedm statečných“, 
stoupání z  Neratova na Šerlich také 
absolvoval jeden účastník z  kategorie 
mladších žáků (12 let).

Probudili jsme se do prosluněného rána 
a po osmé hodině ranní se začali schá-
zet na náměstí v Dolní Čermné. Teprve, 
když na věžních hodinách odbila půl 
devátá, dorazil nejvzdálenější účastník 
z Lanškrouna, a mohli jsme se vydat na 
cestu.

Meteorologové slibovali ubývání oblač-
nosti a teploty až 18° C, tak jsme směle 
vyrazili vstříc pěknému podzimnímu 
dni směrem na Letohrad, Žamberk, 
Kunvald a přes Bartošovice v O. h. až do 
Neratova, kde byla první větší zastávka.

Po nezbytném občerstvení a  návštěvě 
poutního kostela Nanebevzetí panny 
Marie jsme pokračovali směr Orlické 
Záhoří - Šerlich. Postupně nám dochá-
zelo, že těm kopcům vedle nás se neříká 
„hory“ nadarmo. Pofukoval čerstvý vítr, 
vytoužené slunce bylo v  nedohlednu 
a teploměr zvolna kolísal mezi 8 a 12,5° 
C. Jízdou do kopce jsme se však zahřáli 
celkem snadno.

Navštívili jsme Masarykovu chatu na 
Šerlichu, kde bylo cyklistů a  turistů 
opravdu plno, a po dobrém obědě jsme 
vyrazili na hřebenovou jízdu se zastáv-
kou na vrcholu Velké Deštné (1115 m n. 
m.) a u Kunštátské kaple. Další vynucená 
zastávka, kvůli dvěma defektům, byla 
kousek od pevnosti Hanička. Vše se 
podařilo opravit, a  tak jsme mohli po-
kračovat ve sjezdu na Zemskou bránu 
a  podél Divoké Orlice do Klášterce n. 
O. a  přes Nekoř a  Orlickou tvrz jsme 
se vrátili zpět do Dolní Čermné. Pouť 
jsme zakončili, jak jinak, občerstvením 
v místní restauraci a sdělováním dojmů, 
kterých bylo po cca 115 km v  nohách 
opravdu dost.

Velký obdiv a  uznání zasluhují hlavně 
nejmladší účastník (14 let) a také ten nej-
starší (2 x starší než jeho 30-ti leté kolo), 

Podzim nemám moc ráda. Sluneční 
paprsky slábnou, dny se krátí, při 
vstupu do tepla se zarosí brýle, ... 
Přes to je však něco, na co se každý 
podzim těším. Jsou to čtenáři obecní 
knihovny, kteří se se mnou na jaře 
loučí se slovy „teď dostane přednost 
zahrádka, na čtení nebude čas, ale na 
podzim na shledanou“.

Ta chvíle je tady. Už jen poslední 
sklizeň úrody, shrabat listí, zrýt 
záhonky, pokochat se krásou ukli-
zeného pozemku chystajícího se na 
zimní odpočinek a máme je zase mezi 
sebou. Čekají na ně police plné knih 
(z  Městské knihovny v  Lanškrouně 
přivezli další novinky!), které nám 
zpříjemní dlouhé zimní dny. Čtenáři, 
kteří mají knížky doma delší dobu, je 
jistě v  nejbližších otevíracích dnech 
do knihovny vrátí, a  tak bude výběr 
ještě pestřejší.

Se začátkem školního roku se rozjel 
nový ročník soutěží mladých hasičů 
a dorostu. Pro dospělé hasiče vrcholila 
tzv. „Liga“, neboli Velká cena Ústec-
koorlicka v  požárním útoku. Velká 
cena zahrnuje seriál celkem 12 soutěží 
v požárním útoku, tj. 12 sobot od 9. 6. 

Po prázdninách jsme opět obnovili 
pracovní dobu i  v pondělí od 14 do 
15 hodin (jak se ukázalo, vyhovuje 
to stále více čtenářům), navštívit nás 
můžete i ve čtvrtek od 15 do 18 ho-
din. Zde jsme z  důvodu úspor oteví-
rací dobu knihovny o hodinu zkrátili, 
protože poslední hodina (od 18 do 19 
hodin) byla využívána jen sporadicky.

A  pokud jsem oslovila i  někoho, kdo 
se naším čtenářem chce stát, pro 
něho ještě pár základních informací: 
sídlíme na náměstí v  budově staré 
školy v  prvním patře (na schodišti 
je šikovné nové zábradlí, takže do 
schodů se jde o  něco lépe). Zápisné 
na jeden kalendářní rok je 40,- Kč pro 
děti, studenty a důchodce, 80,- Kč pro 
dospělé. Těšíme se na Vás.

Olga Liprová, knihovnice

který ujel ještě o  20 km více. Závěrem 
lze jen říct, že to byla akce vydařená, 
a to i přes ne příliš dobré počasí. Věřím, 
že se příště opět domluvíme a najde se 
ještě více nadšenců pro tuto nevšední 
sportovní akci.

P. Mareš

Orelská cyklistická pouť

Podzimní návraty

SDH Dolní Čermná ve 
Velké ceně Ústeckoorlicka 
v požárním útoku 2012

Foto I P. Mareš

DOLNOČERMENSKÝ ZPRAVODAJčíslo 5 I rok 201210



do 15. 9. s letní přestávkou. Naše druž-
stvo se po loňském záběhu pustilo do 
Velké ceny s  velkým nadšením, které 
přineslo i  výsledky, které budou chtít 
naši muži v příštím roce jistě vylepšit. 
Výsledky dílčích závodů byly uvedeny 
v  předchozích vydáních Zpravodaje, 
takže uvádím v tabulce jen ty zbývající.

V  celkovém součtu získalo naše 
družstvo celkem 31 bodů (boduje se 
prvních patnáct umístěných) a  obsa-
dilo 16. místo z  celkem 37 družstev, 
která se zúčastnila dílčích závodů VCÚ. 
Je však třeba zmínit, že kvůli jiným 
akcím sboru se nemohli zúčastnit tří 
soutěží. Věříme, že v příštím roce svoji 
pozici vylepší. Ještě pro úplnost uvedu 
složení soutěžního družstva: Martin 
Prachař, Luboš Hrabčuk, Jiří Jedlička, 
Filip Krobot, Petr Bednář, David Reb-
hán, David Novák, Adam Bednář a Jiří 
Macháček.

Jan Růžička

Mladí hasiči se ihned po zahájení 
soutěžního ročníku zúčastnili soutěže 
v  Závodu požárnické všestrannosti 
– Memoriál Zdeňka Veselého v Černo-
víře. Tato soutěž má již sedmnáctiletou 
tradici a  naše kolektivy se jí každo-
ročně zúčastňují. Závod požárnické 
všestrannosti je běh v  terénu s  šesti 
stanovišti požární všestrannosti – střel-
ba ze vzduchovky na dřevěné špalíčky, 
uzlování, překonání lana, znalosti z po-
žární ochrany, zdravověda a  základy 

topografi e. Družstva tvoří pětičlenné 
hlídky. Náš sbor měl zastoupení hlídky 
v kategorii starších žáků a jednu hlídku 
v  kategorii mladších žáků. Mladší 
žáci – velká část jsou nováčci od září 
– se umístili na 21. místě a  starší žáci 
obsadili 16. místo. Kromě závodu po-
žárnické všestrannosti proběhla i  dis-
ciplína v  běhu na 60 metrů překážek, 
kde v  kategorii starších žáků obsadil 
Josef Bárta nádherné 3. místo. Dětem 
gratulujeme a budeme držet palce na 
okresní kolo, které se uskuteční i  pro 
dorost v  sobotu 13. října v  Letohradě 
- Kunčicích.

Jan Růžička

Léto uteklo rychleji, než by se slušelo, 
a  s  podzimem vypukla další hokejová 
sezona. Pro HC Rafani je to už čtvrtá 
sezona v  Lanškrounské hokejové lize. 
Tým složený převážně z  hráčů z  Dolní 
Čermné si za dobu svého působení zís-
kal nemálo fanoušků, kteří pravidelně 
navštěvují jeho zápasy. Doposud každý 
rok pro Rafany znamenal postup na 
žebříčku LHL .
Tradičně zahajují sezonu třídenním 
soustředěním v  krásném prostředí 
Bulyarény A. Hadamczika v  Kravařích 
u Opavy. Trénují, hrají přátelské zápasy, 
na led chodí nejméně dvakrát denně. 
K  vylepšení kondice využívají také ba-
zén a posilovnu.
V Lanškrouně v Hale B. Modrého zahá-
jili Rafani zápasem s týmem LDM Česká 
Třebová. Bohužel hned na úvod ligy se 
museli potýkat s  výpadky v  mužstvu 
z důvodu nemoci a zranění.
Tak přejme Rafanům, ať se jim daří a vy-
hrávají, ať se jim vyhýbají zranění a mají 
vždycky plný „kotel“!
Přijeďte fandit - příští zápas 12. 10. 2012 
v 18:45 v Lanškrouně.

L. Ešpandrová

Datum Soutěž Dosažený čas Umístění

18.8.2012 Orlický pohár (Letohrad Orlice) 18.78 s 11.

25.8.2012 Brandýský pohár (Brandýs n. O.) 19.60 s 13.

1.9.2012 Lanškrounský pohár (Lanškroun) 20.74 s 13.

8.9.2012 Požární útok „Pod hradem Lanšperkem“ 16.88 s 13.

15.9.2012 Nekořský pohár (Nekoř) 24.67 s 10.

Úvodní soutěž mladých hasičů

Čtvrtá sezona Rafanů

Foto I Petra Pecháčková

Foto I Petra Pecháčková Foto I L. Ešpandrová
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Leonbergeři a  Dolní Čermná, Dolní 
Čermná a leonbergeři ... tak nějak začínají 
patřit k sobě. Vytváří se pomalu tradice.
Poslední prázdninový víkend uspořádal 
Český leonberger klub již 5. víkendové 
setkání psů plemene leonberger v Areálu 
zdraví a sportu v Dolní Čermné. Přestože 
nám tak docela nepřálo počasí, připra-
vený program jsme si všichni užili. Úplně 
poprvé jsme si vyzkoušeli coursing, sport, 
který je znám spíše jako závody chrtů 
apod. Ale běhání za barevným střapcem, 
který před psem táhne naviják, může být 
i  rekreačním sportem pro takové obry, 
jako jsou leonbergeři. Novinkou byly také 
postroje pro tahání vozíku, které jsme za-
tím jenom zkoušeli. Ale kdož ví, za nějaký 
čas budou třeba leonci s  vyzdobenými 
vozíky ozdobou nejedné slavnosti třeba 
i u vás v Čermné. Náš pobyt jsme v neděli 
odpoledne zakončili návštěvou dětského 
domova. Děti se potěšily s  leonky a  my 
zase s dětmi.
Děkujeme všem za vlídné přijetí, těm, 
kteří nám pomáhali, děkujeme za pomoc.

Český leonberger klub, Jaroslava Šmrhová

Když Vás v  sobotu, neděli či ve svátek 
rozbolí zub, můžete v době od 8:00 do 
11:00 hodin navštívit lékaře, který ten 
den slouží pohotovost ve své ordinaci. 
Přehled pohotovostních služeb je 

uveden v  následující tabulce (zdroj: 
http://sociologie. iglu.cz /zubarna/
pages/s_zubni_pohotovost.htm). Než 
se vydáte na zubní pohotovost, ověřte 
si službu zubního lékaře dle rozpisu 
telefonicky. Stomatologové si můžou 
službu mezi sebou vyměnit! Informaci 
se dovíte na tel.: 465 710 111 - Orlickoús-
tecká nemocnice, a.s.

Něžní obři leonbergeři
v Dolní Čermné

Stomatologická pohotovost

Foto I J. Šmrhová

ve dnech lékař adresa telefon

6.-7.10.2012 MUDr. Kobzová Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897

13.-14.10:2012 MUDr. Krčálová Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 824

20.-21.10.2012 MUDr. Mareš Žamberk, Školská 834 465 613 103

27.-28.10.2012 MUDr. Milota Lanškroun, Svobody 356 465 322 787

3.-4.11.2012 MUDr. Strnadová Žamberk, Raisova 814 465 613 441

10.-11.11.2012 MUDr. Strnadová Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765

17.-18.11.2012 MUDr. Špička Králíky 414 465 613 154

24.-25.11.2012 MUDr. Špičková Králíky 414 456 631 274

1.-2.12.2012 MUDr. Šrámek Letohrad, U Dvora 815 465 621 551

8.-9.12.2012 MUDr. Ulman Tatenice 268 465 381 212

15.-16.12.2012 MUDr. Vacková Lanškroun, Hradební 227 465 322 348

22.-23.12.2012 MUDr. Valentová Lanškroun, Strážní 151 465 322 907

Stomatologická pohotovost
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Upozorňujeme všechny občany, že od 
1. 9. 2012 se změnil provozovatel místní 
tělocvičny, kterým je Základní škola 
Vincence Junka Dolní Čermná. Podmínky 
využívání zůstaly stejné. Se svými 
požadavky se obracejte na ředitelství školy.
Kontakt: tel. 465 393 280,
mail: zs@dolni-cermna.cz.

Mgr. Jitka Beranová, ř. š.

Upozornění pro uživatele 
tělocvičny

ve dnech lékař adresa telefon

dospělí přízemí neurologického pavilónu 
nemocnice, tel.: 465 710 192

Pá x

Orlickoústecká 
nemocnice, a.s.

So,Ne,sv. 9:00 - 18:00

děti a dorost ambulance na dětském oddělení 
nemocnice, tel.: 465 710 191

Po-Pá x

So,Ne,sv. 8:00 - 18:00

lékárna nemocniční lékárna Orlickoústecké 
nemocnice, a.s., tel.: 465 521 007

Po-Pá 7:30 - 16:00

Ne,sv.

Lékařská pohotovost

Městys Dolní Čermná oznamuje na základě usnesení 
zastupitelstva ze dne 13. 6. 2011 záměr prodat bytovou 
jednotku č. 5/4 v  čp. 5 v  Dolní Čermné o  velikosti 3 + 
kk, o  celkové výměře 67,5 m2. Byt se nachází ve středu 
městyse a  prodej proběhne formou obálkové metody 
nejvyšší nabídce. Základní nabídková cena 520.000,- Kč. 
Bližší informace na www.dolni-cermna.cz, případně tyto 
podá Ing. M. Marešová, tel. 465 393 125, mail: majetek@
dolni-cermna.cz. Nabídky přijímáme do 31. 10. 2012.

Za městys Ing. Milada Marešová

Rodinné centrum KUK připravuje na přelomu měsíce října a  listopadu 2012 Módní přehlídku 
společenských šatů. Podrobné informace budou zveřejněny před konáním akce na webových 
stránkách RC KUKu a v plakátové podobě.

Lea Schlegelová

PRODEJ BYTU

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

INZERUJTE NABÍDKY V DOLNOČERMENSKÉM 
ZPRAVODAJI.
PRO MÍSTNÍ PODNIKATELE
A OBYVATELE SLEVA 20 %.

INZERCE PODLE VLASTNÍHO NÁVRHU.

Ceník

formát cena

A4 1000 Kč

A5 500 Kč

A6 250 Kč

Nabízíme všem místním soukromým podnikatelům a živnostníkům možnost 
prezentace jejich fi rmy v Dolnočermenském  zpravodaji (vychází v nákladu 550 ks) a na 
nových webových stránkách městysu. Zájemci nechť kontaktují Úřad městysu Dolní 
Čermná, Ing. Miladu Marešovou, tel: 465 393 125, e-mail: majetek@dolni-cermna.cz. 

Upozornění
pro soukromé
podnikatele
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Datum konání Název akce Začátek akce Místo konání Pořadatel

13. 11. Divadélko 9:00 MŠ MŠ

13. 11. Posvícenské dozvuky 14:00 Orlovna KD

24. 11. "Staré pověsti české" - derniéra 19:30 Orlovna SDO

7. 12. Mikulášský jarmark - jarmark 15:00 náměstí Městys a místní 
spolky

7. 12. Mikulášský jarmark - kulturní program 17:00 náměstí Městys a místní 
spolky

8. 12. Mikulášský turnaj ve stolním tenise 8:00 - 8:30 
prezentace Orlovna Jednota Orel

12. 12. Divadélko 8:45 MŠ MŠ

17. 12. Vánoční koncert žáků ZUŠ 17:00 Orlovna ZUŠ Lanškroun

Vysvětlivky:
AZAS - Areál zdraví a sportu
SDO - Spolek divadelních ochotníků
SDH - Sbor dobrovolných hasičů
MŠ - mateřská škola

ZŠ - základní škola
ČČK - Český červený kříž
MS - Myslivecké sdružení

RC KUK - Rodinné centrum KUK
ZUŠ - základní umělecká škola
DČ - Dolní Čermná

Přehled plánovaných kulturních a sportovních akcí v Dolní Čermné
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DC DANCE

Foto I Standa Mareš

Foto I V. Marešová

Foto I V. Marešová

Foto I Jiří Zpěvák

Foto I Jiří Zpěvák

Foto I Jiří Zpěvák
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Hasiči

Orelská cyklopouť

Foto I Petra PecháčkováFoto I P. Mareš

Foto I P. Mareš

Foto I Petra Pecháčková


